Registre-se. Autue-se.

Saia das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeíro

Data:

1  L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício delÕõIK

PRESIDENTj

1° SECRETARIO:

.  PERÍODO:. oIíl)[ 4
VICE-PRESIDENTE:

2° SECRETARIO:. kQ^'>ocjP

UNTO;

,  'vQílc,. U?
INICIATIVA:

oSWoicSLe^o £ajÜLer
HISTÓRICO: ̂ COXNCXcSbU uk.

csL^r

j9 YoxexKjCU

Çjidlcx8La-9

1. tJtã.wi^Aois fe/oelif)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Pijbliços

I  I SatJde, Saneamento e Meio Ambiente

I  J Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:.

V DISCUSSÃO:.

2® DISCUSSÃO: / QG /

APROVADO POR:

H UNANIMIDAD ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

Z  /_ Ver:

Ver:

Ver: .

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

I  I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

Camara Municipal de
Cachoeira de Itapemirim

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

DüCUMF-'TO: "P*
PR01"OCOLO GERAL:

NIJMERCrpRÓPRIO:
DATA FR01'0C0L0:

CONCEDE TITULO DE CIDADAO CACHOEIRENSE NO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM.

Art.1° - Concede "Título de Cidadão Cachoeirense" nos termos da Resolução
008/1997 -ao Sr "JOSE CLÁUDIO PEREIRA".

Art.2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões, 11 de Junho de 2018

Ivio Cq lho Neto.

vereáaõr - PRF

APROVADO

UNANHyiDADE

1 X Efl abstenção
SB95ÀO ÁAÀâ11Í=^.

PRESIDENTE

m

Câmara Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim

JUSTIFICATIVA

Apresentamos os nobres pares desta Casa de Leis o nome da Senhor JOSÉ

CLÁUDIO PEREIRA, para receber o referido Título de Cidadão Cachoeirense.

Considerando que o mesmo tem uma história exemplar neste município de Cachoeiro,

trabalhando. Quando o mesmo tem um histórico de trabalho em nossa cidade. O mesmo

sempre atuou como um bom cidadão, hoje indicamos para receber a respectiva

homenagem.

Na certeza de poder contar com apoio dos nobres pares, antecipamos nossos

agradecimentos.

Sala das sessões, 11 de Junho de 2018.

ilvio bo-Nete

Vereador - PRP

JOSE CLÁUDIO PEREIRA

Brasileiro, Casado, 63 Anos.

Endereço: Rua Rua Manoel Fonseca n° 104, Bairro Ibitiquara

CEP: 39307-188 - Cachoeiro de Itapemirim - ES

Telefones: (28) 3034-2774 e Cei: (28) 98113-0501

E-maii: ioseciaüdio@imncontabiidade.Gom.br

Latter:http://iattes.cnpq.br/9590420528345680

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Graduado Bacharel em Ciências Contábeis pela Faculdade de Ciências Contábeis e
Administração de Cachoeiro de Itapemirim - FACCACI.

Graduado Bacharel em Direito pela Faculdade de Direito de Cachoeiro de Itapemirim - FDCI.

Graduado em Licenciatura - Ensino Fundamentai Feia Faculdade de Filosofia Ciências e Letras

Madre Gertrudes de São José - FAFI - Cachoeiro de Itapemirim

Pós Graduado MBA em Auditoria Perícia e Tributos pela Universidade Estácio de Sá - Espírito
Santo.

Pós Graduado MBA em Controladoria e Finanças Empresariais pelo Centro Universitário São
Camilo - Espírito Santo.

Formação Ensino Profissional Técnico em Contabilidade - Pela Fundação Ateneu Cachoeirense
em Cachoeiro de Itapemirim

Contador CRC-ES 7.389/0-4 Advogado OAB-ES 29,929
Empresário Contábil: PEREIRA E DAMACENO ESCRITÓRIO CONTÁBIL S/C LTDA.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Grupo Viação Itapemirim SA
Início 06-1974 até 02/1996 -Aux. Contábil Viação Itapemirim, Contador Compasso Construções e
Participações Sociais SA e Marbrasa Mármores e Granitos SA .

Decolores Mármores e Granitos exportações Ltda
Início 08-2000 até 11-2012 - Contador, Consultor e Procurador.

Fundação Ateneu Cachoeirense
Início 02-1990 a 12/2002 - Professor do Curso de Técnico em Contabilidade.

Centro Universitário São Camilo

Início 02-2009 a 02/2016 - Coordenador e Professor do Curso de Bacharel em Ciências

Contábeis.

Pereira e Damasceno Escritório Contábil S/C Ltda

SERVIÇOS SOCIAIS

ACISCI - Associação Comerciai, Industrial e de Serviços de Cachoeiro de Itapemirim-ES
Conselheiro Efetivos em 3 Gestões;

Diretor Administrativo e Financeiro;

Santa casa de Misericórdia de Cachoeiro de Itapemirim
1 - Presidente Conselho Fiscal - 2006 a 2014;

2 - Conselheiro Deliberativo - Secretaria e Procurador da Instituição.

ASCOSUL - Associação dos Contabilistas do Sul do Espirito Santo
Conselheiro Efetivo em 3 Gestões;

Presidente Gestão 2003 a 2005.

CRC-ES - Conselho Regional de Contabilidade - ES
Conselheiro Suplente Por 2 Gestões.

Cachoeiro d Itapemirim-ES, 11 de junho de 2018.

♦ .JlíHíiJ' I*
' .íW,«%5S1í<*S . ití

«O »Er«í m

S5«UÍÉílí

, M »í»«

Oíü
í#«-í« * ÍWfí ss %»«Mf

t3í:a« • í.»g?S{
M.

ííiw vS D$S»íS
ífíí^r-Tiffiiít

*!í!3S3^ íSí3«Íj íiljS
WrMJí #(► i^3a1

5Í3ÍÍÍ)>

, .■ wsfiif sfena lísr
. ÍIW#

I 33fS5?.3í àü SSMUSSâ! ■
®i'«ysj Sí! W(Sflí333S iVTiSmj

iisma m smmomv ma nsmmo

Sés

m

1WB»3Wi«l»il«ai08«K« «BWt-WW JJWJi

i

■ c«»|
I

l-t.l

1.» Jffi
lo« ̂35|

®- íi»i

COMPROVANTE DE (NSCRIÇÃO
Número

479.514.437^0
Nome

JOSÉ CíLAUDiO PEREIRA

Í.VAttOO SOMÊNTE CQ

Nascimento

0S/02/1SS5

P'

ã

C FOÍTI.A l>E lOEXTIDAI
•;S]Ai.)0 DO «BFUBLCA FEXVUiTfSML no BBB,

JOSE Ctoíit-I-C reSEIM

A
SisSíSi

CARTEIRA DE (D(|NT®AOE PROFISSKSKAt.
C»^SEtHO REGIONAL OE CONTABIUDADe

DC estaco 00 ESfiRtTC SANTO
cmaom. B-Doi«tttotno

(t OONIAUOR- fc««C'3íj;0-í
1.1 mMí ■; s.
4 josE euwtíHa (»cs«ti««

m
LÊOATtStQ EfcfíElBA '

CSi.A rt»Rg!fiA WR»»*
Wimmm

aik$ êa ai:>«30!5aMf!i

n>^am

««l «P
4 :ifl! t|!í;) "srtys^;® M MrHaeía»3 <^ $i -pn .

»í»u OUiOa «iWJ'!;r<í ̂ «.^aiíStJ

«xwiw*»-í»3«» ao #Hi» i*ao »í9«a 4*#

kxsiftiomM'Má -ja TJiq í^avoqR^ííirg oiruu.

m-m nmt
OH

té' T4mm4mm

^^«.«gotyjsaBKSwa W«»wt

C-'!r>4£

mtmm

WS" 0!çr5y)sü'íd-c-

mimm

«wesmoÇB^ ôií^osw*

w

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

' ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES Prji/yióe.y\4
ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXON SOARES CiPRIANO K
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA X
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA X
BRÁS ZAGOTTO X
DÀRIO SILVEIRA FILHO ><
DELANDI PEREIRA MACEDO V
DÍOGO PEREIRA LUBE

EDISON VALENTIM FASSÃRELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI V
HIGNER MANSUR "xr
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI

SÍLVIO COELHO NETO >c
WALLACE MARVILA FERNANDES

OBS:

c3e. V^'YY^e.vva^.c^Y^ft»'
L;^ r^z :. cx. \GQ

PROJETO fe ^
REQUERIMENTO NS

DATA: 0 6 /o20i^

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM^^rDJSCUSSÃO

POR

SALADAS SESSÕES

^ ^ Y>Q Vvv y\/yxA^
PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES /

PRESIDENTE

"feia a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirlm - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753